licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Vencedor:  

- Empresa TES TECNOLOGIA SISTEMAS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 62.517.297/0001-14, vencendo no item 
001, perfazendo o Valor Global de R$ R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais). 

Patos – PB, 03 de dezembro de 2025. 

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 289/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2025 
CONTRATO Nº 2.075/2025

[...]

AQUISIÇÃO DE NICHOS LÚDICOS PARA ORGANIZAÇÃO DE LIVROS E MOCHILAS, 
DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES E PRÉ-ESCOLAS), ATENDENDO ÀS 
NECESSIDADES PEDAGÓGICAS E À PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL 
DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.580,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: